
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

CAMPO DE CRIPTANA
ANUNCIO

En virtud de lo acordado por Resolución de Alcaldía Nº: 2025/301, de fecha 6 de marzo de 2025,

por medio del presente anuncio se hace público lo siguiente:

“En cumplimiento de lo dispuesto en las bases que rigen la convocatoria del proceso selectivo

para cubrir en propiedad dos plazas de Auxiliar Administrativo, pertenecientes a la Escala de Adminis -

tración General, Subescala Auxiliar, grupo C, subgrupo C2, mediante el sistema de concurso-oposición,

en turno libre, vacantes en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Campo de Cripta -

na, esta Alcaldía, en uso de las atribuciones que legalmente le han sido conferidas, 

HA RESUELTO:

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos al citado proceso se-

lectivo, que es la siguiente:

ADMITIDOS PROVISIONALES

N.º Orden Apellidos y nombre D.N.I.
1 Alaminos Angulo, Beatriz Cristina ***6771**
2 Alberca Pérez, Esperanza ***3795**
3 Andújar Ortiz, Jesús ***7222**
4 Aquino Salamanca, Estefanía ***6376**
5 Arellano Casas, Carlos ***4980**
6 Avellaneda Morote, Lorena ***9490**
7 Barrilero Campo, Juan Carlos ***5899**
8 Bonillo Laguna, Jesús Felipe ***4618**
9 Bugariu, Carmen Larisa ***4469**
10 Calvo Villaescusa, María Desamparados ***9081**
11 Camacho Valdellós, Irene ***7944**
12 Cano Cano, Yolanda ***6534**
13 Carrero Sánchez, Belén ***3201**
14 Carretero Ruiz, Alvaro ***8652**
15 Casero González, María Teresa ***7812**
16 Castaño Carreño, Laura ***6632**
17 Chacón Heredia, Jesús Javier ***9220**
18 Clemente Núñez, Francisco Javier ***7029**
19 Cruz Sánchez-Guijaldo, Sergio **9292**
20 Del Valle Fernández-Medina, Piedad ***1721**
21 Dorado Dorado, Laura ***1094**
22 Engenios Sánchez, María Isabel ***8753**
23 Escudero Izquierdo, María Pilar ***7878**
24 Espinosa Martínez, Encarnación ***3820**
25 Fernández Burillo, Dolores María ***3265**
26 Fernández Jiménez, Luis Javier ***4631**
27 Fernández Peinado, Cristina ***7256**
28 Ferrando Carreño, Ascensión ***2705**
29 Gallego Esquinas, María Dolores ***3658**

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 47 ·  lunes, 10 de marzo de 2025 ·  2048

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: r
97

B
5f

oq
c3

ry
fs

P
A

fN
a1

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 0

7/
03

/2
02

5 
14

:4
0:

35
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 3
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

17
 d

e 
35



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

N.º Orden Apellidos y nombre D.N.I.
30 Gallego Falero, María Teresa ***5796**
31 García García-Calvillo, María Dolores ***5934**
32 García-Casarrubios Pintor, Julián ***5975**
33 Giménez Ortega, Isabel ***5272**
34 González Castellanos, Eva María ***3673**
35 González Castillejos, Yolanda ***4310**
36 González Rubio, Rosa María ***4951**
37 Gutiérrez Roco, Florencia ***4373**
38 Herrera Bermejo, Carlos Javier ***9632**
39 Iniesta Ayuso-Morales, María Dolores ***3118**
40 Iniesta Cruz, Eleuteria ***3792**
41 Izquierdo López, Yolanda ***3804**
42 Ladera Ruiz, Azucena del Rocío ***9925**
43 Lanuza Pelayo, Teresa Felicidad ***2383**
44 López González, Irene ***2461**
45 López Lara, María Teresa ***5941**
46 López Quiralte, María Esther ***6768**
47 López Requena, María Carmen ***6149**
48 Madrid Lucas Torres, María Elena ***6455**
49 Manzaneque Muñoz, Patricia ***8548**
50 Marcos-Alberca Lizcano, Manuel Lorenzo ***7938**
51 Martín-Albo Martínez, María del Carmen ***3949**
52 Martínez Gabaldón, Javier ***1310**
53 Mayorga González, Ester ***7069**
54 Membrilla Jiménez, Paloma ***1715**
55 Miguel Lucendo, Beatriz ***7870**
56 Molina Justel, Jesús ***4256**
57 Moreno Rodríguez, María ***3303**
58 Muñoz Navarro, Beatriz ***8250**
59 Muñoz Rubio, María de Lourdes ***8107**
60 Muñoz-Quirós Amores, María José ***5373**
61 Nieto Villegas, Laura ***9333**
62 Noblejas Gallego, María Isabel ***8796**
63 Novillo Marta, José Manuel ***9046**
64 Octavio Abengozar, Margarita ***4274**
65 Ortega Fernández-Caballero, María Inmaculada ***5238**
66 Palomino Cazalla, Antonia María ***6909**
67 Plaza de la Guía, Ángel ***9086**
68 Pozuelo Sánchez, José Ramón ***4355**
69 Privado Morales, Emiliano ***4728**
70 Rodrigo Lara, Andrea ***1982**
71 Rodríguez Benedicto, Laura ***8492**
72 Rodríguez Cano, Antolín ***7254**
73 Romera Lozano, María Carmen ***8239**
74 Romero Albacete, Noelia ***8929**
75 Romero Martínez, Patricia ***9179**
76 Rubio Ocaña, Inmaculada ***8171**
77 Ruiz Araujo, Lucía ***8328**
78 Ruiz Carrasco, Alicia ***6154**

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 47 ·  lunes, 10 de marzo de 2025 ·  2049

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: r
97

B
5f

oq
c3

ry
fs

P
A

fN
a1

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 0

7/
03

/2
02

5 
14

:4
0:

35
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 3
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

18
 d

e 
35



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

N.º Orden Apellidos y nombre D.N.I.
79 Ruiz Navadijos, Javier ***3736**
80 Ruiz Rivas, María Purificación ***5105**
81 Sáez López, Francisco José ***7809**
82 Sánchez Casas, Santiago ***3744**
83 Sánchez Gallego, María Rocío ***6412**
84 Sánchez Ropa, Lucía ***7999**
85 Sánchez-Quintanar Muñoz-Quirós, Emilia ***7137**
86 Serrano Martínez, Rosa María ***6083**
87 Serrano Villalgordo, Lucía ***6504**
88 Spatacean Branzei, Daniel Ioan ***8797**
89 Torres Borreguero, María del Carmen ***4891**
90 Ucendo Barrilero, María José ***9246**
91 Vela Muñoz, María ***4598**
92 Zamorano Cebrián, Sandra ***5938**

EXCLUIDOS PROVISIONALES

Nº. Orden Apellidos y nombre D.N.I. Causa exclusión
1 Almoguera Martín-Buitrago, María Elena ***6351** (1)
2 Baíllo Corrales, Juana María ***3505** (2)
3 Berruga Avendaño, Juan de Dios ***2016** (1)(3)(5)
4 Cardos Gómez, Juan Luís ***7432** (1)
5 Carrasco Morales, María Laura ***6845** (2)
6 Casero Flores, María del Pilar ***4969** (5)
7 Cortijo Pérez, David ***2254** (1)(2)(3)
8 Díaz Gómez-Flor, Cristina ***7644** (1)(2)(3)
9 Fernández Pose, Gregorio ***0304** (1)(2)(3)(4)(5)
10 García Fernández-Amaro, Lidia ***0567** (3)
11 García Wizner, Raquel ***6261** (2)
12 García-Escribano García-Morato, María del Pilar ***8693** (6)
13 Jiménez Fuentes, Elvira ***3665** (2)
14 Lara Marrades, María del Pilar ***3531** (2)
15 Lozano Castillo, Marina ***7553** (2)(3)
16 Martínez Arteaga, Marta ***1762** (1)
17 Mladen, Nicoleta Iuliana ***6121** (2)
18 Moya Morcillo, Alejandro ***6207** (1)(2)
19 Muela Moreno, Leticia ***6626** (2)
20 Palomares Román, Caridad ***3783** (2)
21 Perona Carrasco, María José ***8359** (2)
22 Puebla Villaescusa, Mirian ***7673** (1)(2)(3)(4)
23 Rivas Redondo, Alicia ***7086** (1)
24 Rodrigo Blanco, Patricia ***1915** (1)
25 San Segundo Moyano, Concepción ***7947** (2)
26 Torres Garrido, Jimmy Alexander ***9912** (2)
27 Torres Salinas, María Asunción ***3929** (1)(2)(3)
28 Torresano Torresano, Alicia ***5140** (2)
29 Tronco Monreal, Esmeralda ***3942** (2)

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 47 ·  lunes, 10 de marzo de 2025 ·  2050

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: r
97

B
5f

oq
c3

ry
fs

P
A

fN
a1

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 0

7/
03

/2
02

5 
14

:4
0:

35
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 3
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

19
 d

e 
35



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h tt p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

(1)
No acredita el pago de la tasa ni/o la documentación acreditativa para poder disfrutar de la
exención o bonificación de la misma conforme establece la Base 3.1.c).

(2)

No presenta  copia de  la  titulación  exigida  o  de la  justificación  acreditativa  de  haberla
solicitado y abonado los correspondientes derechos para su obtención, conforme establece
la Base 3.1.d) acreditativa de haberla solicitado y abonado los correspondientes derechos
para su obtención. Base 3.1.d).

(3)
No  presenta  copia  del  DNI  o  documento  equivalente  en  caso  de  personas  extranjeras
conforme establece la Base 3.1.b).

(4)
No presenta la solicitud conforme al modelo normalizado en el que manifieste que reúne
todas y cada una de las condiciones fijadas en las bases de la convocatoria. Base 3.1.a).

(5) Presentada fuera de plazo.
(6) Falta la firma en la Solicitud Anexo II y/o Anexo III.

SEGUNDO.- Publicar el contenido de la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia

de  Ciudad  Real  y  en  el  tablón  de  anuncios/edictos   electrónico  ubicado  en  la  sede  electrónica

(https://sedeelectronica.campodecriptana.es  )  de  este  Ayuntamiento,  concediéndose  el  plazo  de  10

días hábiles para posibles subsanaciones y/o reclamaciones, contados a partir del día siguiente a su pu-

blicación”.

Lo que se hace público para conocimiento de los interesados y efectos consiguientes; haciéndo-

les saber que contra esta resolución, dado su carácter de provisional y por tratarse de un acto de trá -

mite que no decide directa ni indirectamente el fondo del asunto, no determina la imposibilidad de

continuar el procedimiento, ni produce indefensión o perjuicio irreparable a derechos e intereses legí -

timos, no cabrá recurso alguno en virtud de lo establecido en el artículo 112 de la Ley 39/2015, de 1

de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de

los que procedan contra la resolución definitiva de admitidos y excluidos.

En Campo de Criptana, a 6 de marzo de 2025.- El Alcalde, Santiago Lázaro López. 

Anuncio número 783

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 47 ·  lunes, 10 de marzo de 2025 ·  2051

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: r
97

B
5f

oq
c3

ry
fs

P
A

fN
a1

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 0

7/
03

/2
02

5 
14

:4
0:

35
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 3
5 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

20
 d

e 
35


